СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий между администрацией Амбарнского сельского поселения и администрацией Лоухского муниципального района

п.г.т. Лоухи
01 ноября 2013 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) администрация Амбарнского сельского поселения, (именуемая в дальнейшем «ПОСЕЛЕНИЕ»), в лице главы Амбарнского сельского поселения Шведовой Лидии Ивановны, действующего на основании Устава и решения №3 I сессии III созыва от 27.09.2013 г Совета Амбарнского сельского поселения , с одной стороны, и администрация Лоухского муниципального района, (именуемая в дальнейшем «РАЙОН»), в лице главы администрации Лоухского муниципального района Цехова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава Лоухского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Поселение передает, а Район принимает к исполнению полномочия

по формированию бюджета Поселения на 2014 год, исполнению бюджета Поселения и контролю за его исполнением за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Района.
1.2. Организация исполнения полномочий по настоящему Соглашению осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, нормативными   правовыми   актами   органов  местного  самоуправления   Лоухского муниципального района.

1.3. Организация исполнения полномочий Районом осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, правоохранительными органами Лоухского муниципального района.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. Вносить предложения о приостановке действия настоящего Соглашения в случае не исполнения Районом переданных полномочий.

2.1.2. Получать от Района информацию о ходе реализации переданных ему полномочий.

2.1.3. Осуществлять контроль за исполнением переданных в соответствии с настоящим Соглашением полномочий в формах и порядке, установленных действующим федеральным законодательством, законодательством Республики Карелия и нормативными правовыми актами Поселения.

2.2. Поселение обязано:

2.2.1. Перечислять субвенции в размерах и сроки, указанных в настоящем Соглашении.

2.2.2. По запросу Района предоставлять сведения и документы необходимые для исполнения переданных полномочий.

2.3. Район имеет право:

2.3.1. Запрашивать у Поселения сведения и документы необходимые для исполнения принятых полномочий.

2.3.2. Приостанавливать исполнение переданных полномочий в случае нарушения Поселением сроков и размеров перечисления субвенций из бюджета Поселения.

2.4. Район обязан:

2.4.1. Обеспечить исполнение переданных ему по настоящему Соглашению полномочий в полном объеме.

2.4.2. По запросу Поселения предоставлять информацию о ходе реализации принятых им полномочий.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПОЛНОМОЧИИ

3.1. Полномочия Поселения, переданные в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Соглашения, осуществляются Районом за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет района, в размере ста шестнадцати тысяч рублей ( 116000 ) рублей в год.

3.2. Объем субвенций, необходимый на исполнение полномочий, утверждается решением Совета Амбарнского сельского поселения о бюджете поселения на 2014 год.

3.3. Перечисление субвенций из бюджета поселения в бюджет района, осуществляется ежемесячно в размере 1/12 от объема субвенций, указанного в пункте 3.1. настоящего Соглашения, по следующим реквизитам: счет № 40101810600000010006, УФК по РК (Администрация МСУ Лоухского района),ИНН 1018003822, КПП 101801001, ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка России г.Петрозаводск, БИК 048602001
3.4. Район не вправе использовать финансовые средства, выделяемые на осуществление переданных полномочий, на другие цели.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае расторжения настоящего Соглашения по основаниям, указанным в подпункте «в» пункта 6.1. Район обязан в месячный срок вернуть средства, предназначенные для осуществления переданных Поселением полномочий, в бюджет Поселения.

4.3. Район не несет ответственности:

4.3.1. По обязательствам Поселения, возникшим в ходе осуществления администрацией Поселения полномочий по местному самоуправлению и хозяйственной деятельности.

4.3.2. За достоверность и правильность сведений, содержащихся в документах

предоставленных Поселением.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. По предложению одной из Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения и (или)дополнения.

5.2. О намерении внести изменения и (или) дополнения Стороны должны уведомить друг друга в письменной форме.

5.3. В случае несогласия. Сторона, которой было направлено предложение, направляет другой Стороне заказным письмом (с простым уведомлением о вручении адресату) протокол разногласий в течение тридцати календарных дней со дня поступления соответствующего предложения. В противном случае предложение считается принятым.

5.4. Сторона, получившая протокол разногласий, должна в течение тридцати календарных дней со дня получения известить другую Сторону о принятии Соглашения в предложенной редакции либо об отклонении протокола разногласий.

5.5. При отклонении протокола разногласий и (либо) при неполучении извещения о результатах его рассмотрения в определенные настоящим Соглашением сроки. Сторона, направившая протокол разногласий, вправе передать рассмотрение данных разногласий в судебные органы.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:

а) обоюдное согласие Сторон;

б) решение судебных органов при невыполнении обязательств Поселение по финансированию переданных полномочий;

   в) решение судебных органов при ненадлежащем исполнении переданных полномочий Районом.

6.2. Сторона, намеревающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме об этом уведомить другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.

6.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в предложении, а при его отсутствии - в двадцатидневный срок.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

 7.1. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, в связи с ним, или вытекающие из него — разрешаются путем обязательных переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров данные споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Карелия по заявлению заинтересованной в этом Стороны.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующими приложениями к Соглашению.

9.3. Данные приложения должны, быть заверены подписями уполномоченных представителей Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Амбарнского сельского поселения

Юридический адрес: 186675, Республика Карелия, п.Амбарный, ул. Ленина, д. 18

 ИНН 1018003942, КПП 101801001; Банковские реквизиты: УФК по Республике Карелия (отделение по Лоухскому району УФК по РК л/с 0336133063,01306133067), р/с 40204810500000000055 в ГРКЦ НБ РК Банка России г. Петрозаводск, БИК 048671000

 Глава Амбарнского сельского поселение                                                       Л.И. Шведова

«РАЙОН»

Администрация Лоухского муниципального района

Юридический адрес: 186660, Республика Карелия, п.г.т. Лоухи, ул. Советская, д. 27
ИНН 1018001085  КПП 101801001, Банковские реквизиты:  УФК по РК (Администрация Лоухского муниципального района (л/с 03063003670)) сч. 40204810000000000021 ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка России г.Петрозаводска БИК 048602001
Глава Лоухского муниципального района                                                     А.И  Цехов